UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ TƯ PHÁP

Số:            /STP-XDPBPL
V/v triển khai các cuộc thi trực tuyến

“Pháp luật học đường”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày        tháng 8  năm 2023

Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

Thực hiện Kế hoạch liên tịch số 1076/KHLT-STP-SGDĐT-SLĐTBXH ngày

26/4/2023 của Sở Tư pháp, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội về tổ chức các cuộc thi trực tuyến “Pháp luật học đường” năm 2023 trên địa

bàn tỉnh Tây Ninh, Sở Tư pháp đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội kịp thời phối hợp thực hiện một số công việc như sau:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội hướng dẫn,

chỉ đạo Ban Giám hiệu các trường học quy định tại phần II khoản 1 Kế hoạch liên

tịch số 1076/KHLT-STP-SGDĐT-SLĐTBXH tổ chức cho các em học sinh tích cực

tham gia các cuộc thi.

Đường link và thời gian mở đường link các cuộc thi như sau:

- Cuộc thi tuần 1: https://bit.ly/sotuphap01 (Thời gian mở đường link: 0 giờ

ngày 01/9/2023 đến 24 giờ ngày 07/9/2023).

- Cuộc thi tuần 2: https://bit.ly/sotuphap02 (Thời gian mở đường link: 0 giờ

ngày 08/9/2023 đến 24 giờ ngày 14/9/2023).

- Cuộc thi tuần 3: https://bit.ly/sotuphap03 (Thời gian mở đường link: 0 giờ

ngày 15/9/2023 đến 24 giờ ngày 21/9/2023).

- Cuộc thi tuần 4: https://bit.ly/sotuphap04 (Thời gian mở đường link: 0 giờ

ngày 22/9/2023 đến 24 giờ ngày 28/9/2023).

Thông báo số điện thoại liên lạc của đ/c Nguyễn Thanh Việt - Phó Trưởng

Phòng Khảo thí và Công nghệ thông tin, Sở Giáo dục và Đào tạo (0919.681.455) để

các trường liên hệ nếu gặp khó khăn trong quá trình truy cập đường link.

2. Sở Giáo dục và Đào tạo kịp thời kiểm tra lại phần mềm các cuộc thi để

hoàn chỉnh, tránh sai sót; ngay sau khi kết thúc mỗi cuộc thi, tổng hợp số lượt dự

thi ở mỗi cuộc thi, rà soát, thống kê kết quả thi, phối hợp với Sở Tư pháp tham mưu

Ban Tổ chức báo cáo kết quả các cuộc thi, xếp hạng và trao giải cho các em đạt giải.

3. Kết thúc mỗi cuộc thi hàng tuần, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội liên hệ Sở Tư pháp nhận Giấy chứng nhận kèm tiền thưởng

cho thí sinh đạt giải gửi về các trường có thí sinh đạt giải; hướng dẫn Ban Giám

hiệu trao cho các em tại buổi lễ chào cờ đầu tuần để kịp thời động viên, khuyến

khích các em chủ động nghiên cứu, tìm hiểu pháp luật và tích cực tham gia các cuộc

thi tìm hiểu pháp luật.

2

Sở Tư pháp rất mong nhận được sự phối hợp kịp thời của Quý cơ quan để tổ

chức thành công các cuộc thi. Mọi thông tin, đề nghị liên hệ Sở Tư pháp (qua Phòng

Xây dựng và Phổ biến giáo dục pháp luật, ĐT: 0276.3812647).

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở;

- Lưu: VT, XDPBPL.

                        KT. GIÁM ĐỐC

                        PHÓ GIÁM ĐỐC

		2023-08-23T06:51:29+0000
	Not specified

		2023-08-23T07:16:22+0000
	Not specified

		2023-08-23T07:16:23+0000
	Not specified

		2023-08-23T07:16:23+0000
	Not specified